РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 04 »  октября 2021 года         № 934

О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Светлогорского городского округа на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса российской Федерации, Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1	 Утвердить порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Светлогорского городского округа на долгосрочный период согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети интернет www.svetlogorsk39.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

Приложение
к постановлению Администрации
МО Светлогорский городской округ
от 04 октября 2021 г. № 934

[bookmark: P36]ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза
Светлогорского городского округа на долгосрочный период

1. Настоящий порядок определяет правила разработки, утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Светлогорского городского округа на долгосрочный период.
2. Бюджетный прогноз Светлогорского городского округа на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) разрабатывается каждые три года на шесть и более лет и утверждается постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в срок не позднее двух месяцев со дня официального опубликования решения окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется Отделом по бюджету и финансам Светлогорского городского округа на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития Светлогорского городского округа на долгосрочный период с учетом:
1) параметров вариантов прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития Светлогорского городского округа на долгосрочный период;
2) основных итогов развития бюджетной системы Светлогорского городского округа;
3) условий формирования бюджетного прогноза в текущем периоде;
4. Бюджетный прогноз может быть изменен без продления периода его действия.
5. В целях разработки бюджетного прогноза экономический отдел администрации Светлогорского городского округа направляет в Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа показатели прогноза социально-экономического развития на долгосрочный период и пояснительную записку не позднее 15 сентября года разработки.
6. В случае изменения параметров прогноза социально-экономического развития Светлогорского городского округа на долгосрочный период экономический отдел администрации в десятидневный срок со дня уточнения его показателей направляет в отдел по бюджету и финансам соответствующие показатели и пояснительную записку к ним.
7. Бюджетный прогноз включает:
1) основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой политики на долгосрочный период;
2) прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Светлогорского городского округа на период их действия.
8. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Светлогорского городского округа в составе документов и материалов к проекту решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период направляется в окружной Совет депутатов Светлогорского городского округа.